
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 45 del 18/05/2022 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura della Ditta MAFFIOLI Flavio di 

         Omegna n°PA10-2022 del 18/05/2022 per sistemazione muretto interessato 

         da sinistro avvenuto in Via per Omegna in data 25/11/2021.  

         C.I.G  ZC33675623  

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29 Novembre 2021, esecutiva, con la quale 

è stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2022/2024, approvato con Delibera di Consiglio 

n° 6 del 04/04/2022; 

 

Dato atto che il giorno 25 Novembre 2021 un automezzo ha avuto un piccolo 

incidente presso la Via per Omegna, causando un danno ad un muretto a bordo 

strada; 

 

Visto il preventivo di spesa ns. prot.219 del 26.01.2022 ricevuto dalla Ditta 

Maffioli Flavio di Omegna che prevede una spesa indicativa tra i  

€ 4.000,00/€ 4.500,00 esclusa I.V.A. di per la sistemazione del muretto 

interessato;  

 

Dato atto altresì, che a seguito del sopralluogo del perito dell’assicurazione, 

è stato confermato l’importo del danno cagionato; 

 

Vista la necessità di procedere quanto prima alla riparazione del danno per 

rimettere in sicurezza la viabilità comunale; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con la riparazione preventivata; 

 

Vista la Fattura di spesa n°PA10-2022 del 18/05/2022, presentata dalla Ditta 

incaricata per la esecuzione degli interventi di sistemazione muretto 

interessato da sinistro avvenuto in Via per Omegna, che presenta una spesa di  

€ 4.100,00 oltre I.V.A. nella misura del 22% di € 902,00 e quindi, per l’importo 

complessivo di € 5.002,00; 

 

Ritenuto di aderire alla richiesta di pagamento della Fattura presentata dalla 

Ditta incaricata di eseguire lavori di cui sopra, nella spesa complessiva di  

€ 5.002,00 I.V.A. 22% compresa, avendo già anche ricevuto il rimborso 

dall’assicurazione; 

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

D.C.C. n° 49 del 28.04.1999; 

 

Visto l’Art. 6 del Regolamento sull’acquisizione di beni, servizi e lavori in 

economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 1 ottobre 2007, 

esecutiva; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 22 del 21.11.2016; 

 

Visti gli artt., 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 



 

1. Di impegnare la spesa di € 5.002,00 iva compresa per la sistemazione del 
muretto interessato dal sinistro in Via per Omegna a carico dell’intervento 

codice meccanografico 10.05.2.205 codice livello 5 piano finanziario 

U.2.05.99.99.999 del Bilancio di previsione Esercizio, dando atto che 

sussiste la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del 

D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

2. Di approvare e liquidare la Fattura n°PA10-2022 del 18/05/2022, presentata 
dalla Ditta MAFFIOLI Flavio di Omegna, relativa alla esecuzione degli 

interventi di sistemazione muretto interessato da sinistro avvenuto in Via 

per omegna, nell’importo lordo complessivo di € 5.002,00 I.V.A. 22% compresa; 

 

3. Di disporre per il rilascio del relativo mandato di pagamento, dopo 

l’apposizione del visto relativo alla regolarità contabile e la copertura 

finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 

267/2000, imputando la spesa nascente dalla presente determinazione a carico 

dell’intervento codice meccanografico 10.05.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.2.05.99.99.999 del bilancio in corso, che presenta la dovuta 

copertura finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tecnico 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

Germagno, lì 18/05/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 18/05/2022 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 18/05/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Germagno, lì 18/05/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


